

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU DEUXIÈME TRIMESTRE

non vérifié	Aux dates indiquées et pour les trois mois terminés le			Aux dates indiquées et pour les six mois terminés le	
	30 avril 2006	31 janv. 2006	30 avril 2005	30 avril 2006	30 avril 2005
Données relatives aux actions ordinaires					
Par action - résultat de base	1,65 \$	1,64 \$	1,21 \$	3,28 \$	3,18 \$
- résultat dilué	1,63	1,62	1,20	3,25	3,14
- dividendes	0,68	0,68	0,65	1,36	1,30
- valeur comptable	26,61	25,85	30,95	26,61	30,95
Cours - haut	86,00	81,00	74,75	86,00	74,75
- bas	77,95	72,90	68,36	72,90	67,95
- clôture	82,75	79,90	74,75	82,75	74,75
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
- moyen de base	335 147	334 357	340 461	334 745	343 413
- moyen dilué	338 544	337 704	344 289	338 117	347 294
- à la fin de la période	335 519	334 786	338 730	335 519	338 730
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	27 764 \$	26 749 \$	25 320 \$	27 764 \$	25 320 \$
Mesures de valeur					
Ratio cours-bénéfice (sur 12 mois)	négl.	négl.	12,7	négl.	12,7
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	3,4 %	3,4 %	3,6 %	3,3 %	3,5 %
Ratio dividendes-bénéfice	41,4 %	41,6 %	53,6 %	41,5 %	41,0 %
Cours/valeur comptable	3,11	3,09	2,41	3,11	2,41
Résultats financiers (en millions de dollars)					
Total des revenus	2 766 \$	2 849 \$	2 820 \$	5 615 \$	5 899 \$
Dotation à la provision pour pertes sur créances	138	166	159	304	337
Frais autres que d'intérêts	1 825	1 868	2 032	3 693	3 933
Bénéfice net	585	580	440	1 165	1 147
Mesures financières					
Coefficient d'efficacité	66,0 %	65,6 %	72,1 %	65,8 %	66,7 %
Coefficient d'efficacité (BIE) ¹	65,0 %	64,5 %	70,9 %	64,8 %	65,7 %
Rendement des capitaux propres	25,7 %	25,6 %	16,2 %	25,6 %	21,0 %
Marge d'intérêts nette	1,47 %	1,59 %	1,74 %	1,53 %	1,78 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	1,71 %	1,86 %	2,05 %	1,79 %	2,10 %
Rendement de l'actif moyen	0,83 %	0,81 %	0,63 %	0,82 %	0,80 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	0,97 %	0,94 %	0,74 %	0,95 %	0,95 %
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	90 295 \$	89 253 \$	86 198 \$	90 295 \$	86 198 \$
Prêts et acceptations	145 826	144 779	144 724	145 826	144 724
Total de l'actif	290 721	288 906	287 710	290 721	287 710
Dépôts	193 503	193 666	196 484	193 503	196 484
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	8 929	8 655	10 485	8 929	10 485
Actif moyen	288 428	285 679	287 802	287 030	288 049
Actif productif d'intérêts moyen	248 198	245 269	244 978	246 709	244 662
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	8 803	8 484	10 425	8 641	10 465
Biens administrés	1 027 900	1 030 400	876 600	1 027 900	876 600
Mesures de la qualité du bilan					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	7,8 %	7,6 %	8,8 %	7,8 %	8,8 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	115,1 \$	113,3 \$	118,6 \$	115,1 \$	118,6 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie	9,2 %	9,0 %	10,7 %	9,2 %	10,7 %
Ratio des fonds propres total	13,7 %	13,1 %	13,4 %	13,7 %	13,4 %
Autres informations					
Ratio détail/gros ²	74 % / 26 %	74 % / 26 %	73 % / 27 %	74 % / 26 %	73 % / 27 %
Effectif permanent	36 741	36 971	37 057	36 741	37 057

1) Base d'imposition équivalente (BIE). Pour en savoir davantage, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR.

2) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activités à la fin de la période. Pour en savoir davantage, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR.

négl. – négligeable en raison de la perte nette pendant la période de 12 mois consécutifs.